
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 652

19 Δεκεμβρίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,250 
στρ. στη θέση «Πανόραμα−Βράχος Σταυραετού 
Κερατέας» της Δημοτικής Ενότητας Κερατέας 
του Δήμου Λαυρεωτικής της Περιφερειακής Ενό−
τητας Ανατολικής Αττικής, λόγω πυρκαγιάς στις 
14−09−2012. ............................................................................................ 1

Επανακήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
6,9718 στρ. στη θέση «Υδραγωγείο» της Δημοτι−
κής Ενότητας Κρυονερίου περιφέρειας του Δήμου 
Διονύσου της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολι−
κής Αττικής λόγω πυρκαγιάς στις 24−6−2013. ........ 2

Επανακήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
31,06018 στρ. στη θέση «Πέτρα» Βαρυμπόμπης πε−
ριφέρειας του Δήμου Αχαρνών της Περιφερεια−
κής Ενότητας Ανατολικής Αττικής λόγω πυρκα−
γιάς στις 17−7−2013. ....................................................................... 3

Επανακήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
27,45931 στρ. στη θέση «Πανόραμα» Θρακομα−
κεδόνων της ΔΕ Θρακομακεδόνων περιφέρει−
ας του Δήμου Αχαρνών της Περιφερειακής Ενό−
τητας Ανατολικής Αττικής λόγω πυρκαγιάς στις 
22.6.2013. ................................................................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   5226 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,250 στρ. 

στη θέση «Πανόραμα−Βράχος Σταυραετού Κερατέας» 
της Δημοτικής Ενότητας Κερατέας του Δήμου Λαυ−
ρεωτικής της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής 
Αττικής, λόγω πυρκαγιάς στις 14−09−2012. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1.− Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/10(ΦΕΚ87/τ.Α΄/7.6.10) "Αρχιτεκτ. της Αυ−

τοδ/σης, & της Αποκ. Διοίκησης Αττικής−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης".

δ) Το Π.Δ 135/10 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/27.12.10) «Οργανισμός 
της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

εα) Του άρθρου 41 παρ. 1
εβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ζ) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υ. Γεωργίας.
η) Του Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οι−

κοσυστημάτων κτλ», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα.

2.− Το έκτο άρθρο του Ν.3621/2007 (ΦΕΚ 279/ τ.Δ΄/
20.12.2007).

3.− Την αριθ. οικ.60829/3094/14−11−2013 πρόταση του 
αρμοδίου Δασαρχείου Λαυρίου σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 0,250 στρ (διακοσίων πενήντα χιλιοστών του 
στρέμματος), στη θέση «Πανόραμα−Βράχος Σταυραετού 
Κερατέας» της Δημοτικής Ενότητας Κερατέας του Δή−
μου Λαυρεωτικής της Περιφερειακής Ενότητας Ανατο−
λικής Αττικής, λόγω πυρκαγιάς στις 14−09−2012, η οποία 
απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής (1,2,3,4,5,6,7.1) στο 
προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας σχεδιά−
γραμμα κλίμακας 1:1000 και στο αριθ. 6478/3,4 απόσπα−
σμα φύλλου χάρτη ΓΥΣ κλίμακας 1:5000 και έχει όρια:

Βόρεια, Νότια και Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Ανατολικά: Με αγροτικές εκτάσεις.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης εμβαδού 

0,250 στρ. ως αναδασωτέας είναι η διατήρηση του δα−
σικού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της 
για άλλη χρήση και η αποκατάσταση της καταστραφεί−
σης από την πυρκαγιά στις 14−09−2012 δασικής βλάστη−
σης αποτελούμενης, σύμφωνα με την από 311/6−12−2012 
αναφορά−έκθεση αυτοψίας του αρμόδιου δασονόμου 
Λαυρίου, από θαμνώδη βλάστηση αειφύλλων πλατύφυλ−
λων (σχίνα, πουρνάρια, άρκευθοι, αγριελιές) σε ποσοστό 
δασοκάλυψης >15% και κατ'εκτίμηση 35−40%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Αθήνα, 3 Δεκεμβρίου 2013 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΔΗΜ. ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ 

6635

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.12.30 10:17:31
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6636 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6637

   Αριθμ. 4645 (2)
Επανακήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 6,9718 

στρ. στη θέση «Υδραγωγείο» της Δημοτικής Ενότη−
τας Κρυονερίου περιφέρειας του Δήμου Διονύσου 
της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής 
λόγω πυρκαγιάς στις 24−6−2013. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1.− Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/10(ΦΕΚ87/τ.Α΄/7.6.10) "Αρχιτεκτ. της Αυ−

τοδ/σης,  και της Αποκ. Διοίκησης Αττικής−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης".

δ)Το Π.Δ 135/10 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/27.12.10) «Οργανισμός της 
Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

εα) Του άρθρου 41 παρ. 1
εβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ζ) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υ. Γεωργίας.
η) Του Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οι−

κοσυστημάτων κ.τλ.», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα.

2.− Το έκτο άρθρο του Ν.3621/2007 (ΦΕΚ 279/τ.Δ΄/ 
20.12.2007).

3.− Την αριθ. 3256/4−10−2013 πρόταση του αρμοδίου 
Δασαρχείου Πάρνηθας σχετικά με την κήρυξη ως ανα−
δασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκταση, απο−
φασίζουμε:

Επανακηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού 6,9718 στρ. (έξι στρεμμάτων και εννέα 
χιλιάδων επτακοσίων δέκα οκτώ δεκάκις χιλιοστών του 
στρέμματος) λόγω της από 24.06.2013 πυρκαγιάς, που 
βρίσκεται στην θέση «Υδραγωγείο» της Δημοτικής Ενό−
τητας Κρυονερίου περιφέρειας του Δήμου Διονύσου της 

Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής η οποία 
απεικονίζεται με πορτοκαλί χρωματισμό και με στοιχεία 
οριογραμμής (0,1,2,3,4,5,6,7,8,9. 0) στο προσαρτημένο στη 
παρούσα απόφασή μας απόσπασμα αριθ. 6436/3 φύλ−
λου χάρτη ΓΥΣ κλίμακος 1:5000 και στο απόσπασμα 
κτηματολογικού χάρτη κλίμακας 1:6000 και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δρόμο και δημόσια δασική έκταση
Δυτικά: Με δρόμο και δημόσια δασική έκταση
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση
Άλλα στοιχεία:
Η ανωτέρω έκταση περιλαμβάνεται σε ευρύτερη 

12.000,00 στρ που έχει κηρυχθεί ως αναδασωτέα λόγω 
πυρκαγιάς με την αριθ. 3589/10−12−1979 (ΦΕΚ 101/13.2.1980) 
απόφαση του Νομάρχη Αν. Αττικής και δυνάμει του 
Ν.2215/94 (ΦΕΚ 77/Α/11−5−94), περιήλθε στην κυριότητα, 
νομή και κατοχή του Ελ. Δημοσίου και ειδικότερα με 
το άρθρο 4 παρ. 3 του ιδίου Νόμου στη διοίκηση και 
διαχείριση του Υπ. Γεωργίας.

Σκοποί της επανακήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως 
αναδασωτέας είναι να τύχει εφαρμογής το έκτο άρθρο 
του Ν.3621/07 (ΦΕΚ279/τ.Α΄/2007), η διατήρηση του δασι−
κού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για 
άλλη χρήση, η εξασφάλιση της ισορροπίας του φυσικού 
περιβάλλοντος και η αποκατάσταση της καταστραφεί−
σης από την πυρκαγιά στις 24−6−2013 δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης (πριν την πυρκαγιά) από νεαρά άτομα 
χαλεπίου πεύκης ύψους 2,5 −4μ. από φυσική αναγέννηση 
και θαμνώδη βλάστηση αειφύλλων πλατύφυλλων (σχί−
νους, πρίνους, κ.λπ) σε ποσοστό συγκόμωσης 80−90%. 
Από τη φωτ/νεία των ετών 1945, 1967 προκύπτει ότι η 
έκταση καλυπτόταν ανέκαθεν από μεμονωμένα άτομα 
χαλεπίου πεύκης και πυκνή βλάστηση αειφύλλων πλα−
τύφυλλων σε ποσοστό δασοκάλυψης >80%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 29 Νοεμβρίου 2013 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΔΗΜ. ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ 



6638 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6639

   Αριθμ. 4644 (3)
Επανακήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

31,06018 στρ. στη θέση «Πέτρα» Βαρυμπόμπης πε−
ριφέρειας του Δήμου Αχαρνών της Περιφερειακής 
Ενότητας Ανατολικής Αττικής λόγω πυρκαγιάς στις 
17−7−2013. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1.− Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.10) "Αρχιτεκτ. της 

Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης Αττικής−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης".

δ) Το Π.Δ 135/10 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/27.12.10) «Οργανισμός 
της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

εα) Του άρθρου 41 παρ. 1
εβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ζ) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υ. Γεωργίας.
η) Του Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οι−

κοσυστημάτων κ.τλ.», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα.

2.− Το έκτο άρθρο του Ν.3621/2007 (ΦΕΚ 279/τ.Δ΄/ 
20.12.2007).

3.− Την αριθ. 3258/4−10−2013 πρόταση του αρμοδίου 
Δασαρχείου Πάρνηθας σχετικά με την κήρυξη ως ανα−
δασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκταση, απο−
φασίζουμε:

Επανακηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού 31,06018 στρ. (τριάντα ενός στρεμμά−
των και έξι χιλιάδων δέκα οκτώ εκατοντάκις χιλιοστών 
του στρέμματος) λόγω της από 17−7−2013 πυρκαγιάς, 
που βρίσκεται στην θέση «Πέτρα» Βαρυμπόμπης περι−
φέρειας του Δήμου Αχαρνών της Περιφερειακής Ενό−
τητας Ανατολικής Αττικής, η οποία απεικονίζεται με 

πορτοκαλί περίγραμμα και με στοιχεία οριογραμμής 
(0,1,2,3,4,5,..., 16,17,18. 0) στο προσαρτημένο στη παρούσα 
απόφασή μας απόσπασμα αριθ. 6435/4 φύλλου χάρτη 
ΓΥΣ κλίμακος 1:5000 και στο απόσπασμα κτηματολογι−
κού χάρτη κλίμακας 1:10000 με πορτοκαλί χρωματισμό 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δρόμο και δημόσια δασική έκταση
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση
Νότια: Με δρόμο και αγροτική έκταση
Άλλα στοιχεία:
Η ανωτέρω έκταση εμπεριέχεται στην περιφερειακή 

ζώνη του Εθνικού Δρυμού Πάρνηθας, περιλαμβάνεται 
σε ευρύτερη έκταση 5.195,00 στρ που έχει κηρυχθεί 
ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς το 1986 με την αριθ. 
3183/86/10−2−1987 (ΦΕΚ 142/Δ/26−2−1987) απόφαση του 
Νομάρχη Αν. Αττικής και έχει χαρακτηρισθεί ως δάσος 
των παρ. 1 και 5 του άρθρου 3 του Ν. 998/79 με την 
αριθμ. 1331/7−6−2000 μη τελεσίδικη ευρεία Πράξη χαρ/
σμού (συνολικού εμβαδού 5.860,35 στρ)

Σκοποί της επανακήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως 
αναδασωτέας είναι να τύχει εφαρμογής το έκτο άρ−
θρο του Ν.3621/07(ΦΕΚ279/τ.Α΄/2007), η διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης 
της για άλλη χρήση, η εξασφάλιση της ισορροπίας 
του φυσικού περιβάλλοντος και η αποκατάσταση της 
καταστραφείσης από την πυρκαγιά στις 17−7−2013 δα−
σικής βλάστησης αποτελούμενης (πριν την πυρκαγιά) 
από νεαρά άτομα χαλεπίου πεύκης προερχόμενα από 
φυσική αναγέννηση και θαμνώδη βλάστηση αειφύλλων 
πλατύφυλλων (σχίνους, πρίνους, κουμαριές, κ.λπ.) σε 
ποσοστό συγκόμωσης >80%. Από τη φωτ/νεία των ετών 
1937,1945 και εντεύθεν καλυπτόταν ανέκαθεν από δάσος 
χαλεπίου πεύκης με υπόροφο αειφύλλων πλατύφυλλων 
με ποσοστό συγκόμωσης >70%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Αθήνα, 29 Νοεμβρίου 2013 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΔΗΜ. ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ 



6640 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6641

   Αριθμ. 5104 (4)
Επανακήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

27,45931 στρ. στη θέση «Πανόραμα» Θρακομακεδό−
νων της ΔΕ Θρακομακεδόνων περιφέρειας του Δή−
μου Αχαρνών της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολι−
κής Αττικής λόγω πυρκαγιάς στις 22−6−2013. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1.− Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ87/τ.Α΄/7.6.10) "Αρχιτεκτ. της 

Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης Αττικής−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης".

δ) Το Π.Δ 135/10 (ΦΕΚ228/τ.Α΄/27.12.10) «Οργανισμός της 
Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

εα) Του άρθρου 41 παρ. 1
εβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ζ) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υ. Γεωργίας.
η) Του Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οι−

κοσυστημάτων κ.τλ.», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα.

2.− Το έκτο άρθρο του Ν.3621/2007 (ΦΕΚ 279/τ.Δ΄/ 
20.12.2007).

3.− Την αριθ. 3745/29−10−2013 πρόταση του αρμοδί−
ου Δασαρχείου Πάρνηθας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκταση, 
αποφασίζουμε:

Επανακηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημοτική δασική 
έκταση εμβαδού 27,45931 στρ. (είκοσι επτά στρεμμάτων 
και σαράντα πέντε χιλιάδων ενιακοσίων τριάντα ενός 
εκατοντάκις χιλιοστών του στρέμματος) λόγω της από 
22−6−2013 πυρκαγιάς, που βρίσκεται στην θέση «Πανό−

ραμα» Θρακομακεδόνων της ΔΕ Θρακομακεδόνων της 
περιφέρειας του Δήμου Αχαρνών της Περιφερειακής 
Ενότητας Ανατολικής Απικής η οποία απεικονίζεται 
με πράσινο περίγραμμα και με στοιχεία οριογραμμής 
(0,1,2,3,4,5,...,13,14,15. 16=0) στο προσαρτημένο στη παρού−
σα απόφασή μας απόσπασμα αριθ. 6435/5 φύλλου χάρτη 
ΓΥΣ κλίμακος 1:5000 και στο απόσπασμα κτηματολο−
γικού χάρτη κλίμακας 1:10000 με πράσινο χρωματισμό 
και κόκκινο περίγραμμα και έχει όρια:

Ανατολικά: Με τη ΔΕ Θρακομακεδόνων Δήμου Αχαρνών.
Δυτικά: Με Δημοτικό δάσος Αμυγδαλέζας Δήμου 

Αχαρνών.
Βόρεια: Με δρόμο και στη συνέχεια με Δημοτικό δάσος 

Αμυγδαλέζας.
Νότια: Με Δημοτικό δάσος Αμυγδαλέζας Δήμου Αχαρνών.
Άλλα στοιχεία:
Η ανωτέρω έκταση σήμερα αποτελεί τμήμα του Δη−

μοτικού δάσους του Δήμου Αχαρνών με την ονομασία 
"Αμυγδαλέζα". Εμπεριέχεται σε ευρύτερη έκταση 218,900 
στρ που έχει κηρυχθεί ως αναδασωτέα λόγω πυρκα−
γιάς το 2004 με την αριθ. 3879/15−9−2004 (ΦΕΚ 973/Δ/ 
27.10.2004) απόφαση του Γ.Γ.Π.Αττικής

Σκοποί της επανακήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως 
αναδασωτέας είναι να τύχει εφαρμογής το έκτο άρ−
θρο του Ν.3621/07 (ΦΕΚ279/τ.Α΄/2007), η διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης 
της για άλλη χρήση, η εξασφάλιση της ισορροπίας του 
φυσικού περιβάλλοντος και η αποκατάσταση της κατα−
στραφείσης από την πυρκαγιά στις 22−6−2013 δασικής 
βλάστησης αποτελούμενης (πριν την πυρκαγιά) από 
μεμονωμένα νεαρά άτομα χαλεπίου πεύκης προερχό−
μενα από φυσική αναγέννηση και θαμνώδη βλάστηση 
αειφύλλων πλατύφυλλων (σχίνους, πρίνους, κ.λπ.) σε 
ποσοστό συγκόμωσης 70%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 3 Δεκεμβρίου 2013 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΗΜ. ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ    



6642 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04006521912130008*


